alicuius leceril illos C. solidos nogales; el hoc quoties-

cumque commissum fuerit per eosdem. Datum in Calatayu-

bo pridie nonas madii, anno Domini M.CC.LXIV.

III.

íncipit decretum ad clerum in baselica Bcaíi Pelri Apostu-

li. (Vid. pág. 92.)

aLeg-nante in perpeluum Domino nosUo Jesu Chrlslo tem-

poribus piissimi ac sinccrissimi Domni Maiiricii Thyberii et

Theodosii aug-iisiorum, eiusdem Domini impcrii Mauricii an-

no lerlib dccitno, iudiclione lertia decim;!, quinto die men-
sis julii: Gregorius Papa coram sacratissimo Beati Pelri Apo-
sluli coiporo , cum Episcopis ómnibus, ílomanae ecclesia
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prsesbyteris residcns, adstnnlibus Diacopibus , el cuncto
clero dixil: In sánela hnc Romana ecclosia, cui divina di»

spensalio praesse me voluil, dudum ecnsiieludo esl vaide

reprehensihiiis exorla, ut quídam ad sacri allaiis min'sle-

rium canlores eiiganlur , el in diaoonaUjs ordine consliluti

modolalione vocis serviant, quos ad proedicaliunis ollicium

eleemosynarumque sludium vacare con^M-uebal. Unde fit

plerumque, ul ad sacruin minislerium
, dum blanda vox

qurerilur, qua?ri congrua vita nogJií^aUír , el canlor ininisler

Deum nioribus slimuiet. cuní po[)uluni vocibus delcclal. Qua
de re prresenli decrclo conslilLO, ul in liac Sede sacri al-

taris minislri canlare non debeant, solumquc Evangelicai le-

ctionis olTicium inler missarum sdlemnia exolvanl; psalmos

vero, ae rcliquas lecliones censeo per subdiaconos , vel si

necessilas exigil, per minores ordines cxhiberi. Si quis au-
tem contra hoc decrelum meum venirc lentaveril, anathe-

ma sil. El responderunt omnes: analhema sil. Verecundum
mes turporem indiscrelionis involvil , ul huius Sedis Pon-
teficibus ad secreta cubiculi servilla laici pueri ac saecula-

res obsequanlur, el cum pasloris vila esse discipolis sem-
per debeat in exemplo, plerunque clerici, qualis in secreto

sil vila sui Ponleficis, nesciunl, quam lamen, ul diclum esl,

saeculares pueri seiunt. De qua re proesonti decrclo consli-

tuo, ul quidam ex clericis, vel eliam ex monachis elecli,

minislerio cubiculi ponlf^íicalis obsequanlur ; ul is qui in lo-

co esl rog^iininis, habeal lestes lales, qui veré eius in secre-

to convorsalionem videanl, qui ex visione sedóla exem-
plum profeclus si.manl. Consucludo nova in ecclesia hac
el valde roprehensibilis erupit, ul cum Ueclores eius palri-

munii urbana vel rustica prjedia jure ilüus compelere posse
suspicanlur, fiscale more lilulos impra?mant, alque hoc quod
compelere pauperibus estimanl, non judicio, sed manibus
defendant. El cum per prredicatores suos Verilas dical: A^'-

hil per contcntioncm, eliam ipsum liligiosaí contenlionis ma-
lum trnnscendunl el res qua?libet, cum restimalur ecclesiae

posse compelere, per vim lenetur. Proinde pnesenli decreto
constituo, ul si quis ecclcsiaslicorum unquam lilulos pone-
re, sive in rustico, sive el in urbano praniio, sua sponte
prcDsu'iiserit, analhema sil. El respunürrunl omnes: ana-
lhema sil, His au'em, qui ecclesia' preesl, si hoc vel ¡psc

íieri prrecepil, vel sine sua prücceplionc faclum rcppereril.
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digna puniré animadversione neg-lexerit, anathema sit. Et
responderunt omnes: anathema sit. Sicut indig-nos nos per

Beati Petri Apostuli reverentia mens fidelium veneralur: ita

nosiraiij infirmitatem decet semelipsam semper agnuscere»

Ex amore quippe fidelium huius Sedis rectoribus mos ultra

meritum erupit, ut cum eorum corpora humi mandanda de-
feruntur, haec dalmaticis conting^ant, easdemque dalmáticas

pro sanctitatis reverentia sibimetpartiendas populus scindat;

et cum adsint multa a sacris corporibus Apostulorum mar-
tyrum velamina, a peccatorum corpore sumilur quod pro

magna reverentia rescrvetur. De qua re prsesenti decreto

constituo, ut feretrum, quo Romani Ponteficis corpus ad se-

peliendum ducitur, nullo tegmine velelur. Quam decreti mci

curam gerere, Sedis huius príesbyteros ac diáconos cense-

mus. Si quis vero ex eorum ordine hoc curare neglexerit,

anathema sit. Et responderunt omnes: anathema sit. Anti-

quam Patrum rcgulam sequens, nihil unquam de ordinatio-

nibus accipiendum esse constituo , ñeque ex datione pallü,

ñeque ex traditione cartharum, ñeque ex ea,quam nova
per ambitionem simolatio invenil, appellalione pastelli. Quia

enim ordinando Episcopo Ponlifex manum ponit, evangeli-

cam vero leclionem minister legit, confirmationis autem eius

epislulam noltarius scribil; et sicut Ponteficem non decel

manum quam imponit, venderé, ita minister vel notarius

nondebetin ordinationem eius vocem suam vel calamum
(a) venundare. Pro ordinatione ergo , vel pallio, seu cartis,

atquo pastello, eundem. qui ordinandus est vel ordinatus,

omnino aliquid daré prohibeo. Ex quibus predictis rebus si

quis hunc aliquid commodi appellatione cxhigere, vel pete-

re forte prsesumserit, in districto Dci omnipotentis examine

reatui subiacebit. Is autem, qui ordinatus fuerit, si non ex

plácito , ñeque exactus aut pelitus, post acceptas cartas et

pallium, oííerre aliquid cuilibet ex clero gratise tantummo-
do causa voluerit, hoc accipi nullo modo prohibemus, quia